
)

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кыргыз Республикасынын жарандыгынан чыгуу женунде

Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 64-беренесинин 
7-б0лугун0, «Кыргыз Республикасынын жарандыгы женунде» 
Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 24-беренесине, 
28-беренесинин 1-белугунун 3-пунктуна, 2-белугуне ылайык, ошондой 
эле Кыргыз Республикасынын Президентине карашт}^ Жарандык 
маселелери боюнча комиссиянын сунушун эске алып, токтом кылам:

1. Кыргыз Республикасынын жарандыгынан чыгуу
женунде теменку адамдардын етунучтеру канааттандырылсын:

1) ААЛЫЕВ Дастан Ардакович, кыргыз, 1994-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Каракол шаарында 
туулган;

2) АБДИКЕРИМОВ Дастан Абдимиталипович, кыргыз,
1992-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

3) АБДРАХМАНОВА Асем Туратбековна, кыргыз, 
1991-жылы Кыргыз ССРинин Бишкек шаарында туулган;

4) АБДБ1КАЛЫКОВА Айсулуу Канатбековна,
кыргыз, 1982-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

5) АВАЗБЕК кызы Айнагул, кыргыз, 1990-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Фрунзе районундагы Кара-Дебе айылында 
туулган;

)

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О выходе из гражданства Кыргызской Республики

В соответствии с частью 7 статьи 64 Конституции Кыргызской 
Республики, статьей 24, пунктом 3 части 1, частью 2 статьи 28 Закона 
Кыргызской Республики «О гражданстве Кыргызской Республики», а 
также учитывая предложение Комиссии по вопросам гражданства при 
Президенте Кыргызской Республики, постановляю:

1. Удовлетворить ходатайства о выходе из гражданства 
Кыргызской Республики следующих лиц:

1) ААЛЫЕВ Дастан Ардакович, 1994 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Каракол Иссык-Кульской области 
Кыргызской Республики;

2) АБДИКЕРИМОВ Дастан Абдимиталипович, 1992 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

3) АБДРАХМАНОВА Асем Туратбековна, 1991 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Бишкек Киргизской ССР;

4) АБДБ1КАЛЫКОВА Айсулуу Канатбековна, 1982 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

5) АВАЗБЕК кызы Айнагул, 1990 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Кара-Тюпе Фрунзенского района Ошской 
области Киргизской ССР;



)
6) АВАКИРОВА Майрам Авакировна, кыргыз, 

1991-жылы Кыргыз ССРинин Москва районундагы Беловодск 
айылында туулган;

7) АДЫКЕЕВА Нуржан Эрадиловна, кыргыз, 1979-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

8) АЙЗЕНШТАТ Елена Владимировна, орус, 1978-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2010-жылы туулган Каргопольцева 
Ирина, 2015-жылы туулган Каргопольцев Серафим;

9) АКЫШОВА Асель Муктаровна, кыргыз, 1991-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас облусунун Кара-Буура районундагы Кызыл- 
Адыр айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2014-жылы туулган Эрланов Абдулла, 
2017-жылы туулган Эрланова Айгуль, 2019-жылы туулган Эрланова 
Амина;

10) АЛДАРКОСЕЕВА Меизива Досмахамбетовна,
казак, 1982-жылы Кыргыз ССРинин Кемин районундагы Кемин 
шаарында туулган;

11) АЛТЕН (Кудайбергенова) Назира Нурдиновна, кыргыз, 
1980-жылы Кыргыз ССРинин Б1сык-Кел облусунун Б1сык-Кел 
районундагы Ананьево айылында туулган;

12) АЛЫШБАЕВА Айнур Бозумовна, кыргыз, 1967-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош шаарында туулган;

13) АМИРОВ Сыргакбек Сабирович, кыргыз, 1999-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кара-Суу районундагы 
Толейкон айылында туулган;

14) АН Марина Эдуардовна, корей, 1984-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

15) АНАРБАЕВ Алан Русланович, кыргыз, 2001-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

16) АРТЕМОВА (Роченкова) Нина Филипповна, орус, 
1939-жылы РСФСРдын Алтай крайынын Змеиногорск районундагы 
Калывань айылында туулган;

6) АьАКИРОВА Майрам Авакировна, 1991 года
рождения, кыргызка, уроженка села Беловодское Московского района 
Киргизской ССР;

7) АДЫКЕЕВА Нуржан Эрадиловна, 1979 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

8) АЙЗЕНШТАТ Елена Владимировна, 1978 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Каргопольцева Ирина 2010 года рождения, 
Каргопольцев Серафим 2015 года рождения;

9) АКЫШОВА Асель Муктаровна, 1991 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Кызыл-Адыр Кара-Бууринского района 
Таласской области Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Эрланов Абдулла 2014 года рождения, 
Эрланова Айгуль 2017 года рождения, Эрланова Амина 2019 года 
рождения;

10) АЛДАРКОСЕЕВА Меизива Досмахамбетовна,
1982 года рождения, казашка, уроженка города Кемин Кеминского 
района Киргизской ССР;

И ) АЛТЕН (Кудайбергенова) Назира Нурдиновна,
1980 года рождения, кыргызка, уроженка села Ананьево Иссык- 
Кульского района Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

12) АЛЫШБАЕВА Айнур Бозумовна, 1967 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Ош Киргизской ССР;

13) АМИРОВ Сыргакбек Сабирович, 1999 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Тулейкен Кара-Суйского района Ошской 
области Кыргызской Республики;

14) АН Марина Эдуардовна, 1984 года рождения, кореянка, 
уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

15) АНАРБАЕВ Алан Русланович, 2001 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

16) АРТЕМОВА (Роченкова) Нина Филипповна, 1939 года 
рождения, русская, уроженка села Калывань Змеиногорского района 
Алтайского края РСФСР;



)
17) АСАНОВА Карина Андреевна, кыргыз, 2002-жылы 

Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

18) АСКАРБЕК кызы Мээрим, кыргыз, 1992-жылы Кыргыз 
Республикасынын Жалал-Абад облусунун Аксы районундагы 
Кара-Суу айылында туулган;

19) АТАНОВА (Ковалева) Наталья Алексеевна, орус,
1948-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Мерке районундагы 
Ново-Воскресеновка айылында туулган;

20) АХМАТОВ Шахмурат Нурмаматович, уйгур,
2000-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Ысык-Ата 
районундагы Кец-Булуд айылында туулган;

21) БАБАЕВ Баходиржон Шукруллаевич, езбек,
1998-жылы Кыргыз Республикасынын Ош шаарында туулган;

22) БАБИКЯН (Борзунова) Елена Юрьевна, орус,
1980-жылы Кыргыз ССРинин Аламудун районундагы Лебединовка 
айылында туулган;

23) БАБЯК (Дмитриева) Валерия Дмитриевна, орус,
1995-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Сокулук 
районундагы Жацы-Пахта айылында туулган;

24) БАЖАНОВА Юлия Игоревна, орус, 1984-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

25) БАЗАРБАЙ уулу Талас, кыргыз, 1987-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Озген районундагы Куршаб айылында 
туулган;

26) БАЙКАМБАЕВА Дильфуза Анваровна, езбек,
1989-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

27) БАЙРАК Светлана Леонидовна, орус, 1992-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Каракол шаарында 
туулган;

28) БАТЫРКАНОВА Чолпон Шеримбековна, кыргыз,
1973-жылы Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Кочкор районундагы 
Коммунизм айылында туулган;

17) АСАНОВА Карина Андреевна, 2002 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

18) АСКАРБЕК кызы Мээрим, 1992 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Кара-Суу Аксыйского района 
Джалал-Абадской области Кыргызской Республики;

19) АТАНОВА (Ковалева) Наталья Алексеевна, 1948 года 
рождения, русская, уроженка села Ново-Воскресеновка Меркенского 
района Джамбулской области Казахской ССР;

20) АХМАТОВ Шахмурат Нурмаматович, 2000 года 
рождения, уйгур, уроженец села Кен-Булун Иссык-Атинского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

21) БАБАЕВ Баходиржон Шукруллаевич, 1998 года 
рождения, узбек, уроженец города Ош Кыргызской Республики;

22) БАБИКЯН (Борзунова) Елена Юрьевна, 1980 года 
рождения, русская, уроженка села Лебединовка Аламединского 
района Киргизской ССР;

23) БАБЯК (Дмитриева) Валерия Дмитриевна, 1995 года 
рождения, русская, уроженка села Джаны-Пахта Сокулукского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

24) БАЖАНОВА Юлия Игоревна, 1984 года рождения, 
русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

25) БАЗАРБАЙ уулу Талас, 1987 года рождения, кыргыз, 
уроженец села Куршаб Узгенского района Ошской области 
Киргизской ССР;

26) БАЙКАМБАЕВА Дильфуза Анваровна, 1989 года 
рождения, узбечка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

27) БАЙРАК Светлана Леонидовна, 1992 года рождения, 
русская, уроженка города Каракол Иссык-Кульской области 
Кыргызской Республики;

)

28) БАТЫРКАНОВА Чолпон Шеримбековна, 1973 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Коммунизм Кочкорского района 
Нарынской области Киргизской ССР;



)
29) БАХШИЯН Артур Серёжаевич, армян, 1982-жылы 

Армян ССРинин Ереван шаарында туулган;

30) БАШТА Василий Васильевич, орус, 1995-жылы Кыргыз 
Республикасынын Аламудун районундагы Виноградное айылында 
туулган;

31) БЕИШЕЕВА Мээрим Кубанычбековна, кыргыз,
1986- жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Балыкчы 
шаарынын Орто-Токой поселогунда туулган;

32) БЕЙШЕНАЛИЕВА Айзада Тутайевна, кыргыз, 
1981-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас шаарында 
туулган.

Аны менен бирге 2007-жылы туулган уулу Кубанычбеков Ясин;

33) БЕКБОЛИЕВ Мирбек Джумакадырович, кыргыз,
1987- жылы Кыргыз ССРинин Чуй облусунун Москва районундагы 
Беловодск айылында туулган;

34) БЕРЕЗИН Вячеслав Владимирович, орус, 1981-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

35) БОГДАНОВ Илья Владимирович, орус, 1999-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Токмок шаарында туулган;

36) БОЛДБ1РЕВА Ольга Владимировна, орус, 1972-жылы 
Казак ССРинин Алма-Ата облусунун Талгар районундагы Октябрь 
айылында туулган;

37) БОЛОТАКУНОВА Нурзат Муратбековна, кыргыз,
1988- жылы Кыргыз ССРинин Жалал-Абад облусунун Таш-Кемур 
шаарында туулган;

38) БОЛОТБЕКОВА Перизат Болотбековна, кыргыз,
1990-жылы Кыргыз ССРинин Жалал-Абад облусунун Аксы 
районундагы Кара-Жыгач айылында туулган;

39) БОРИСОВА (Мамасадыкова) Галина Расуловна,
озбек, 1957-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

40) БОТПАЕВ Руслан Медетпекович, кыргыз, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош шаарында туулган;

.к29) БлХШ ИЯН Артур Серёжаевич, 1982 года рождения, 
армянин, уроженец города Ереван Армянской ССР;

30) БАШТА Василий Васильевич, 1995 года рождения, 
русский, уроженец села Виноградное Аламудунского района 
Кыргызской Республики;

31) БЕЙШЕЕВА Мээрим Кубанычбековна, 1986 года 
рождения, кыргызка, уроженка поселка Орто-Токой города Балыкчы 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

32) БЕЙШЕНАЛИЕВА Айзада Тутайевна, 1981 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Талас Таласской области 
Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Кубанычбеков Ясин 2007 года рождения;

33) БЕКБОЛИЕВ Мирбек Джумакадырович, 1987 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Беловодское Московского района 
Чуйской области Киргизской ССР;

34) БЕРЕЗИН Вячеслав Владимирович, 1981 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

35) БОГДАНОВ Илья Владимирович, 1999 года рождения, 
русский, уроженец города Токмок Чуйской области Кыргызской 
Республики;

36) БОЛДЫРЕВА Ольга Владимировна, 1972 года 
рождения, русская, уроженка села Октябрь Талгарского района 
Алма-Атинской области Казахской ССР;

37) БОЛОТАКУНОВА Нурзат Муратбековна, 1988 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Таш-Кумыр Джалал-Абадской 
области Киргизской ССР;

38) БОЛОТБЕКОВА Перизат Болотбековна, 1990 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кара-Жыгач Аксыйского района 
Джалал-Абадской области Киргизской ССР;

39) БОРИСОВА (Мамасадыкова) Галина Расуловна,
1957 года рождения, узбечка, уроженка города Фрунзе 
Киргизской ССР;



41) БРЫКСИНА Валентина Викторовна, орус, 1964-жылы 
РСФСРдын Магадан районундагы Магадан шаарында туулган;

42) БУРНЕЙКО (Грицаенко, Обжогина) Валентина 
Николаевна, орус, 1982-жылы Кыргыз ССРинин Москва 
районундагы Томен-Суу айылында туулган;

43) ВАХИДЖОНОВ Амадей Вахиджонович, озбек,
2001-жылы Кыргыз Республикасынын Баткен облусунун Лейлек 
районундагы Исфана шаарында туулган;

44) ВЕРЕЩАГИНА Екатерина Евгеньевна, орус,
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Кара-Балта шаарында туулган;

45) ВЛАСОВА (Коваленко) Оксана Андреевна, орус,
1990-жылы Кыргыз ССРинин Кара-Балта шаарында туулган;

46) ВОЛКОВ Денис Андреевич, орус, 1998-жылы Кыргыз 
Республикасынын Ош шаарында туулган;

47) ГАЗИ Лаура, орус, 2000-жылы Германия Федеративдуу 
Республикасынын Кёльн шаарында туулган;

48) ГАЙНУЛИНА (Кузьмина) Светлана Сергеевна, орус,
1977-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кызыл-Кыя шаарында 
туулган;

49) ГАСАНОВ Карам Калович, курд, 1973-жылы Кыргыз 
ССРинин Жалал-Абад облусунун Кек-Жацгак айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2007-жылы туулган Гасанов Бадыр, 
2010-жылы туулган Гасанов Кало;

50) ГВОЗДИКОВА (Ильяшенко) Светлана
Александровна, орус, 1975-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе 
шаарында туулган;

51) ГЛАБУЧИК Владимир Фёдорович, орус, 1950-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Кордай районундагы Георгиевка 
айылында туулган;

52) ГНЕЗДИЛОВ Виталий Петрович, орус, 1978-жылы 
Кыргыз ССРинин Москва районундагы Беловодск айылында туулган;

40) БОТПАЕВ Руслан Медетпекович, 1983 года рождения, 
кыргыз, уроженец города Ош Киргизской ССР;

41) БРБ1КСИНА Валентина Викторовна, 1964 года 
рождения, русская, уроженка города Магадан Магаданского района 
РСФСР;

42) БУРНЕЙКО (Грицаенко, Обжогина) Валентина 
Николаевна, 1982 года рождения, русская, уроженка села Темен-Суу 
Московского района Киргизской ССР;

43) ВАХИДЖОНОВ Амадей Вахиджонович, 2001 года 
рождения, узбек, уроженец города Исфана Лейлекского района 
Баткенской области Кыргызской Республики;

44) ВЕРЕЩАГИНА Екатерина Евгеньевна, 1994 года 
рождения, русская, уроженка города Кара-Балта Кыргызской 
Республики;

45) ВЛАСОВА (Коваленко) Оксана Андреевна, 1990 года 
рождения, русская, уроженка города Кара-Балта Киргизской ССР;

46) ВОЛКОВ Денис Андреевич, 1998 года рождения, 
русский, уроженец города Ош Кыргызской Республики;

47) ГАЗИ Лаура, 2000 года рождения, русская, уроженка 
города Кёльн Федеративной Республики Германия;

48) ГАЙНУЛИНА (Кузьмина) Светлана Сергеевна,
1977 года рождение русская, уроженка города Кызыл-Кия Ошской 
области Киргизской ССР;

49) ГАСАНОВ Карам Калович, 1973 года рождения, курд, 
уроженец села Кок-Жангак Джалал-Абадской области 
Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Г асанов Бадыр 2007 года рождения, Г асанов 
Кало 2010 года рождения;

50) ГВОЗДИКОВА (Ильяшенко) Светлана
Александровна, 1975 года рождения, русская, уроженка города 
Фрунзе Киргизской ССР;



53) ГОЛОВИН Дмитрий Станиславович, орус, 1965-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

54) ГРАБОВСКАЯ Дарья Сергеевна, поляк, 1995-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Сокулук районундагы 
Сокулук айылында туулган;

55) ГРОТ Мария Евгеньевна, орус, 1988-жылы Кыргыз 
ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

56) ГУДЗЕВА (Васенина) Надежда Николаевна, орус, 
1968-жылы Казак ССРинин Костанай облусунун Рудный шаарында 
туулган.

Аны менен бирге 2007-жылы туулган кызы Шарапова Алена;

57) ДЖААХУНОВА Сумайя Ахметовна, дунган,
2015-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Токмок 
шаарында туулган;

58) ДЖАНБАЕВА Айжан Кубанычбековна, кыргыз,
1989-жылы Кыргыз ССРинин Ош шаарында туулган;

59) ДЖАНГИРБЕКОВА Галия Мавлетбековна, казак,
1987-жылы Кыргыз ССРинин Панфилов районундагы Чалдыбар 
айылында туулган;

60) ДЕРЕВЛЕВА Евгения Александровна, орус, 1975-жылы 
Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Ак-Суу районундагы 
Соколовка айылында туулган;

61) ДИКУСАРОВ Роман Дмитриевич, орус, 1973-жылы 
Кыргыз ССРинин Калинин районундагы Калинин айылында туулган;

62) ДИТРИХ (Федоткина) Анастасия Владимировна, орус,
1974-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

63) ДУЙШЕНОВ Аскат Кадырбекович, кыргыз, 1984-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас шаарында туулган;

64) ДУЙШОЕВА Гулнур Эгембердиевна, кыргыз, 
1989-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ноокат районундагы 
Кек-Жар айылында туулган;

65) ЕПИФАНОВ Владислав Александрович, орус, 
1968-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

51) ГлАБУЧИК Владимир Фёдорович, 1950 года рождения, 
русский, уроженец села Георгиевка Курдайского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

52) ГНЕЗДИЛОВ Виталий Петрович, 1978 года рождения, 
русский, уроженец села Беловодское Московского района 
Киргизской ССР;

53) ГОЛОВИН Дмитрий Станиславович, 1965 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

54) ГРАБОВСКАЯ Дарья Сергеевна, 1995 года рождения, 
полька, уроженка села Сокулук Сокулукского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

55) ГРОТ Мария Евгеньевна, 1988 года рождения, русская, 
уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

56) ГУДЗЕВА (Васенина) Надежда Николаевна, 1968 года 
рождения, русская, уроженка города Рудный Костанайской области 
Казахской ССР.

Вместе с ней дочь Шарапова Алена 2007 года рождения;

57) ДЖААХУНОВА Сумайя Ахметовна, 2015 года 
рождения, дунганка, уроженка города Токмок Чуйской области 
Кыргызской Республики;

58) ДЖАНБАЕВА Айжан Кубанычбековна, 1989 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Ош Киргизской ССР;

59) ДЖАНГИРБЕКОВА Галия Мавлетбековна, 1987 года 
рождения, казашка, уроженка села Чалдовар Панфиловского района 
Киргизской ССР;

60) ДЕРЕВЛЕВА Евгения Александровна, 1975 года 
рождения, русская, уроженка села Соколовка Ак-Суйского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

61) ДИКУСАРОВ Роман Дмитриевич, 1973 года рождения, 
русский, уроженец села Калининское Калининского района 
Киргизской ССР;



)
66) ЕСДАУЛЕТОВА (Ефимова) Тамара Сергеевна, орус, 

1989-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

67) ЖАНИ (Сатарали кызы) Айжан, кыргыз, 1991-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Араван районундагы 
Тее-Моюн айылында туулган;

68) ЖЕТИГЕНОВА Айдай Жаныбековна, кыргыз,
1978- жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас шаарында 
туулган;

69) ЖОЛБУНОВА Бактыгуль Асылбековна, кыргыз, 
1989-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

70) ЖУМАНБЕКОВА Захира Масалбековна, кыргыз,
1979- жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас районундагы 
Ивано-Алексеевка айылында туулган;

71) ЖБ1ЛКБ1БАЕВА Бермет Мукамбетовна, кыргыз,
1978-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кол облусунун Балыкчы 
шаарында туулган;

72) ЗАМКОВАЯ (Нафеева) Лариса Владимировна, татар,
1976-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Фрунзе районундагы 
Фрунзе поселогунда туулган;

73) ЗАМКОВАЯ Оксана Алексеевна, орус, 1996-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Кадамжай районундагы 
Кадамжай айылында туулган;

74) ЗАМКОВОЙ Алексей Анатольевич, орус, 1975-жылы 
Кыргыз ССРинин Чуй районундагы Юрьевка айылында туулган;

75) ЗОРИНА Мария Сергеевна, орус, 1999-жылы Германия 
Федеративдуу Республикасынын Нойсс шаарында туулган;

76) ЗУЛУФОВА (Чаушева) Малвина Ахмедовна, турк,
1991-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Киров районундагы 
Аманбаев айылында туулган;

77) ИБРАИМОВ Искендер Абдуламидович, кыргыз,
1983-жылы Кыргыз ССРинин Аламудун районундагы Лебединовка 
айылында туулган;

)

62) ДИТРИХ (Федоткина) Анастасия Владимировна,
1974 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе
Киргизской ССР;

63) ДУЙШЕНОВ Аскат Кадырбекович, 1984 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Талас Таласской области 
Киргизской ССР;

64) ДУЙШОЕВА Гулнур Эгембердиевна, 1989 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кок-Жар Ноокатского района 
Ошской области Киргизской ССР;

65) ЕПИФАНОВ Владислав Александрович, 1968 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

66) ЕСДАУЛЕТОВА (Ефимова) Тамара Сергеевна,
1989 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе
Киргизской ССР;

67) ЖАНИ (Сатарали кызы) Айжан, 1991 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Тоо-Моюн Араванского района Ошской 
области Кыргызской Республики;

68) ЖЕТИГЕНОВА Айдай Жаныбековна, 1978 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Талас Таласской области 
Киргизской ССР;

69) ЖОЛБУНОВА Бактыгуль Асылбековна, 1989 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

70) ЖУМАНБЕКОВА Захира Масалбековна, 1979 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ивано-Алексеевка Таласского 
района Таласской области Киргизской ССР;

71) ЖЫЛКЫБАЕВА Бермет Мукамбетовна, 1978 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Балыкчы Иссык-Кульской 
области Киргизской ССР;

72) ЗАМКОВАЯ (Нафеева) Лариса Владимировна,
1976 года рождения, татарка, уроженка поселка Фрунзе Фрунзенского 
района Ошской области Киргизской ССР;



78) ИЛИЯСОВА (Газиз кызы) Назерке Газизовна, казак,
1996- жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

79) ИЛЬЯСОВ Тагир Зиятдинович, татар, 1960-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Таш-Кемур шаарында туулган;

80) ИМАНБЕРДИЕВА Айза Жанызаковна, кыргыз, 
1989-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Киров районундагы 
Крупская айылында туулган.

Аны менен бирге 2019-жылы туулган кызы Манапова Анель;

81) ИМОМНАЗАРОВА Нуржахон Токтобаевна, тажик,
1979-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ала-Бука районундагы 
Маданият айылында туулган;

82) ИСАЕВ Ниматилла Кочконович, кыргыз, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кара-Суу районундагы Отуз-Адыр 
айылында туулган;

83) ИСЛАМОВ Руслан Константинович, кыргыз,
1989-жылы Кыргыз ССРинин Ош шаарында туулган;

84) КАН Олег Валерьевич, корей, 1979-жылы Озбек 
ССРинин Ташкент облусунун Янгиюль шаарында туулган;

85) КАРАВАЙ (Савинкин) Антон Юрьевич, орус,
1986-жылы Кыргыз ССРини Фрунзе шаарында туулган;

86) КАРАДУМАНОВА Наргиза Джамаловна, курд,
1997- жылы Кыргыз Республикасынын Талас облусунун Кара-Буура 
районундагы Кызыл-Адыр айылында туулган;

87) КАРГОПОЛЬЦЕВ Дмитрий Вячеславович, орус,
1979-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

88) КАРИЕВА Багдат Кошкинбаевна, казак, 1971-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Луговая районундагы Акыртобе 
станциясында туулган;

89) КАЧИЕВА Кундузкан Тентимишовна, кыргыз,
1975-жылы Кыргыз ССРинин Жалал-Абад облусунун Токтогул 
районундагы Токтогул айылында туулган;

8

73) ЗАМКОВАЯ Оксана Алексеевна, 1996 года рождения, 
русская, уроженка села Кадамжай Кадамжайского района Ошской 
области Кыргызской Республики;

74) ЗАМКОВОЙ Алексей Анатольевич, 1975 года 
рождения, русский, уроженец села Юрьевка Чуйского района 
Киргизской ССР;

75) ЗОРИНА Мария Сергеевна, 1999 года рождения, 
русская, уроженка города Нойсс Федеративной Республики Германия;

76) ЗУЛУФОВА (Чаушева) Малвина Ахмедовна, 1991 года 
рождения, турчанка, уроженка села Аманбаево Кировского района 
Таласской области Киргизской ССР;

77) ИБРАИМОВ Искендер Абдуламидович, 1983 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Лебединовка Аламединского 
района Киргизской ССР;

78) ИЛИЯСОВА (Газиз кызы) Назерке Газизовна,
1996 года рождения, казашка, уроженка города Бишкек Кыргызской 
Республики;

79) ИЛЬЯСОВ Тагир Зиятдинович, 1960 года рождения, 
татарин, уроженец города Таш-Кумыр Ошской области 
Киргизской ССР;

80) ИМАНБЕРДИЕВА Айза Жанызаковна, 1989 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Крупское Кировского района 
Таласской области Киргизской ССР.

Вместе с ней дочь Манапова Анель 2019 года рождения;

81) ИМОМНАЗАРОВА Нуржахон Токтобоевна, 1979 года 
рождения, таджичка, уроженка села Маданият Ала-Букинского района 
Ошской области Киргизской ССР;

82) ИСАЕВ Ниматилла Кочконович, 1983 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Отуз-Адыр Кара-Суйского района Ошской 
области Киргизской ССР;

83) ИСЛАМОВ Руслан Константинович, 1989 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Ош Киргизской ССР;

)



90) КЕЙЛЬ (Чаркина) Валентина Юрьевна, орус,
1978-жылы РСФСРдын Ярославль облусунун Ростов районундагы 
Шурскол айылында туулган;

91) КЕНЖЕБАЕВА Кундуз Мырзабековна, кыргыз,
1986- жылы Кыргыз ССРинин Сокулук районундагы 
Военно-Антоновка айылында туулган.

Аны менен бирге 2014-жылы туулган кызы Дуйшенова Ализэ;

92) КЕНЗИН Дамир Равильевич, татар, 1976-жылы 
РСФСРдын Курск крайынын Хомутов районундагы Хомутов 
поселогунда туулган;

93) КИМ Дарья Владиславовна, корей, 2002-жылы Кыргыз 
Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

94) КИМ Светлана Вячеславовна, корей, 1975-жылы Казак 
ССРинин Кызыл-Орда шаарында туулган;

95) КИМ Станислав Владиславович, корей, 1995-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

96) КЛИМОВА (Чернышова) Марина Юрьевна, орус,
1978-жылы РСФСРдын Чита облусунун Краснокаменск шаарында 
туулган.

Аны менен бирге 2012-жылы туулган уулу Климов Ярослав;

97) КОБЕЛЕВА (Елисеева, Васильева) Ирина 
Вячеславовна, орус, 1983-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында 
туулган.

Аны менен бирге балдары: 2010-жылы туулган Васильев Егор,
2016-жылы туулган Кобелев Дмитрий;

98) КОБЗАРЕВА Елена Алексеевна, украин, 1977-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

99) КОВАЛЕНКО Станислав Михайлович, орус,
1987- жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

100) КОКЧОЕВА (К0КЧ0ЕВА) Жанылмурза
Токтобековна, кыргыз, 1986-жылы Кыргыз ССРинин Нарын 
облусунун Ак-Талаа районундагы Баетов айылында туулган;

) )

84) КАН Олег Валерьевич, 1979 года рождения, кореец, 
уроженец города Янгиюль Ташкентской области Узбекской ССР;

85) КАРАВАЙ (Савинкин) Антон Юрьевич, 1986 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

86) КАРАДУМАНОВА Наргиза Джамаловна, 1997 года 
рождения, курдянка, уроженка села Кызыл-Адыр Кара-Бууринского 
района Таласской области Кыргызской Республики;

87) КАРГОПОЛЬЦЕВ Дмитрий Вячеславович, 1979 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

88) КАРИЕВА Багдат Кошкинбаевна, 1971 года рождения, 
казашка, уроженка станции Акыртобе Луговского района 
Джамбулской области Казахской ССР;

89) КАЧИЕВА Кундузкан Тентимишовна, 1975 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Токтогул Токтогульского района 
Джалал-Абадской области Киргизской ССР;

90) КЕЙЛЬ (Чаркина) Валентина Юрьевна, 1978 года 
рождения, русская, уроженка села Шурскол Ростовского района 
Ярославской области РСФСР;

91) КЕНЖЕБАЕВА Кундуз Мырзабековна, 1986 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Военно-Антоновка Сокулукского 
района Киргизской ССР.

Вместе с ней дочь Дуйшенова Ализэ 2014 года рождения;

92) КЕНЗИН Дамир Равильевич, 1976 года рождения, 
татарин, уроженец поселка Хомутова Хомутовского района Курского 
края РСФСР;

93) КИМ Дарья Владиславовна, 2002 года рождения, 
кореянка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

94) КИМ Светлана Вячеславовна, 1975 года рождения, 
кореянка, уроженка города Кызыл-Орда Казахской ССР;

95) КИМ Станислав Владиславович, 1995 года рождения, 
кореец, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;



101) к о м к о в  Владимир Владимирович, орус, 1999-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

102) КОРИКОВА (Власенко) Елена Викторовна, орус, 
1975-жылы Кыргыз ССРинин Калинин районундагы Калинин 
айылында туулган;

103) КОСТЕНКО Оксана Сергеевна, орус, 1971-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

104) КОТАСОНОВА (Кудинова) Галина Тимофеевна,
украин, 1951-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Мерке 
районундагы Нововоскресеновка айылында туулган;

105) КУЛАНБАЕВА Мээрим Муратбековна, кыргыз,
1988-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Ак-Суу 
районундагы Челпек айылында туулган;

106) КУЛИКОВ Павел Александрович, орус, 1995-жылы 
Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Майлуу-Суу 
шаарында туулган;

107) КУРБАНОВА БГрысгул Тожидиновна, кыргыз, 
1991-жылы Тажикстан Республикасынын Жергетал районундагы 
Ярмазар айылында туулган.

Аны менен бирге 2012-жылы туулган уулу Курбанов Абдулла;

108) КУРМАНБАЕВА Шахло Ибрагимовна, озбек,
1977-жылы Озбек ССРинин Бухара облусунун Бухара шаарында 
туулган;

109) КУТМАНБАЕВА Айпери Замировна, кыргыз, 
1986-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

110) КБ1РЖБШБАЕВА Гулмира Сейсенбаевна, казак, 
1967-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Чу районундагы 
Новый Путь айылында туулган;

111) ЛЕБЕДЯНСКИЙ Виктор Александрович, орус,
2002-жылы Германия Федеративдуу Республикасынын Лейпциг 
шаарында туулган;

112) ЛЕВКОВ Александр Анатольевич, орус, 1974-жылы 
Украина ССРинин Николаев шаарында туулган;

10

96) Кл и м о в а  (Чернышова) Марина Юрьевна, 1978 года 
рождения, русская, уроженка города Краснокаменск Читинской 
области РСФСР.

Вместе с ней сын Климов Ярослав 2012 года рождения;

97) КОБЕЛЕВА (Елисеева, Васильева) Ирина 
Вячеславовна, 1983 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе 
Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Васильев Егор 2010 года рождения, Кобелев 
Дмитрий 2016 года рождения;

98) КОБЗАРЕВА Елена Алексеевна, 1977 года рождения, 
украинка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

99) КОВАЛЕНКО Станислав Михайлович, 1987 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

100) КОКЧОЕВА (К0КЧОЕВА) Жанылмурза
Токтобековна, 1986 года рождения, кыргызка, уроженка села Баетово 
Ак-Талинского района Нарынской области Киргизской ССР;

101) КОМКОВ Владимир Владимирович, 1999 года 
рождения, русский, уроженец города Бишкек Кыргызской 
Республики;

102) КОРИКОВА (Власенко) Елена Викторовна, 1975 года 
рождения, русская, уроженка села Калининское Калининского района 
Киргизской ССР;

103) КОСТЕНКО Оксана Сергеевна, 1971 года рождения, 
русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

104) КОТАСОНОВА (Кудинова) Галина Тимофеевна,
1951 года рождения, украинка, уроженка села Нововоскресеновка 
Меркенского района Джамбулской области Казахской ССР;

105) КУЛАНБАЕВА Мээрим Муратбековна, 1988 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Чельпек Ак-Суйского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

106) КУЛИКОВ Павел Александрович, 1995 года рождения, 
русский, уроженец города Майлуу-Суу Джалал-Абадской области 
Кыргызской Республики;

10



113) ЛИМАНСКИЙ Владимир Дмитриевич, орус, 
2000-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

114) ЛИФУЯН Амина Юнусовна, дунган, 1977-жылы 
Кыргыз ССРинин Токмок шаарында т)^лган.

Аны менен бирге 2012-жылы туулган уулу Юсупов Алишер;

115) МАДОМОРОВА Мадина Темирбековна, кыргыз,
1985-жылы Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган;

116) МАЙЛИБЕКОВА Эльвира Майлибековна, кыргыз, 
1990-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге 2015-жылы туулган уулу Самаров Максат;

117) МАЙЛЫБАЕВА Тынар Бирджановна, казак, 
1964-жылы Кыргыз ССРинин Аламудун районундагы Ленин 
айылында туулган;

118) МАКАРОВА (Ахмадалиева) Альбина Салижановна,
езбек, 1986-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кызыл-Кыя 
шаарында туулган;

119) МАКЕЕВА Айжан (Айжана) Толендиевна, кыргыз,
1985-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

120) МАКСАТБЕК кызы Асель, кыргыз, 1997-жылы Кыргыз 
Республикасынын Жалал-Абад облусунун Шамалды-Сай поселогунда 
туулган;

121) МАМАШАРИП уулу Нурсейит, кыргыз, 1998-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Ноокат районундагы 
Кулатов айылында туулган;

122) МАМЕДГАСАНОВ Юсуп Иманвердиевич, азербайжан, 
1954-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Чу районундагы 
Новый Путь айылында туулган;

123) МАМЕДГАСАНОВА (Ширванская) Роза Ядуллаевиа,
азербайжан, 1960-жылы Казак ССРинин Жамбул облусунун Чу 
районундагы Новый Путь айылында туулган;

124) МАМЫТОВА Назира Султановна, кыргыз, 1979-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Озген районундагы Озген шаарында 
туулган;

)

11

)

107) КУРБАНОВА Ырысгул Тожидиновна, 1991 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ярмазар Джиргитальского района 
Республики Таджикистан.

Вместе с ней сын Курбанов Абдулла 2012 года рождения;

108) КУРМАНБАЕВА Шахло Ибрагимовна, 1977 года 
рождения, узбечка, уроженка города Бухара Бухарской области 
Узбекской ССР;

109) КУТМАНБАЕВА Айпери Замировна, 1986 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

ПО) КЫРЖБШБАЕВА Гулмира Сейсенбаевна, 1967 года 
рождения, казашка, уроженка села Новый Путь Чуйского района 
Джамбулской области Казахской ССР;

111) ЛЕБЕДЯНСКИЙ Виктор Александрович, 2002 года 
рождения, русский, уроженец города Лейпциг Федеративной 
Республики Германия;

112) ЛЕВКОВ Александр Анатольевич, 1974 года рождения, 
русский, уроженец города Николаев Украинской ССР;

113) ЛИМАНСКИЙ Владимир Дмитриевич, 2000 года 
рождения, русский, уроженец города Бишкек Кыргызской 
Республики;

114) ЛИФУЯН Амина Юнусовна, 1977 года рождения, 
дунганка, уроженка города Токмок Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Юсупов Алишер 2012 года рождения;

115) МАДОМОРОВА Мадина Темирбековна, 1985 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Токмок Киргизской ССР;

116) МАЙЛИБЕКОВА Эльвира Майлибековна, 1990 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Самаров Максат 2015 года рождения;

117) МАЙЛЫБАЕВА Тынар Бирджановна, 1964 года 
рождения, казашка, уроженка села Ленинское Аламединского района 
Киргизской ССР;

11



125) МАТКАРИМОВ Сухбатилло Азизиллаевич, езбек, 
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Ош шаарында туулган;

126) МАТЮХОВА (Тептяева) Ольга Александровна, орус,
1979-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

127) МАТЮШЕНКО Александр Фёдорович, цыган, 
1977-жылы Озбек ССРинин Ташкент облусунун Бектимир шаарында 
туулган;

128) МАХМИДОВ Мухамаджон, езбек, 1956-жылы Кыргыз 
ССРинин Баткен облусунун Лейлек районундагы Кайрагач айылында 
туулган;

129) МАШРАБОВ Мурат Талибжанович, езбек, 1976-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Жалал-Абад шаарында туулган;

130) МЕЗЕНЦЕВ Василий Евгеньевич, орус, 1996-жылы 
Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Кара-Кел 
шаарында туулган;

131) МЕЛЬНИКОВА Виктория Сергеевна, орус, 2005-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

132) МЕЛЬНИКОВА Любовь Сергеевна, орус, 1996-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

133) МЕЛЬНИКОВА (Салохина) Оксана Владимировна,
орус, 1974-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

134) МИНЕНКОВ Алексей Александрович, орус,
1979-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

135) МИРЗАМАТОВ Радмир Ринатович, татар, 1999-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош шаарында туулган;

136) МИРКАМИЛОВА Мухаббатхон Мирваитовна, езбек, 
1975-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ноокат районундагы 
Эски-Ноокат айылында туулган;

137) МИХИНА (Исакулова) Лариса Николаевна, езбек, 
1990-жылы Кыргыз ССРинин Сокулук районундагы Первомай 
айылында туулган;

)

12

118) МАКАРОВА (Ахмадалиева) Альбина Салижановиа,
1986 года рождения, узбечка, уроженка города Кызыл-Кия Ошской 
области Киргизской ССР;

119) МАКЕЕВА Айжан (Айжана) Толендиевна, 1985 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

120) МАКСАТБЕК кызы Асель, 1997 года рождения, 
кыргызка, уроженка поселка Шамалды-Сай Джалал-Абадской области 
Кыргызской Республики;

121) МАМАШАРИП уулу Нурсейит, 1998 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Кулатов Ноокатского района Ошской области 
Кыргызской Республики;

122) МАМЕДГАСАНОВ Юсуп Иманвердиевич, 1954 года 
рождения, азербайджанец, уроженец села Новый Путь Чуйского 
района Джамбулской области Казахской ССР;

123) МАМЕДГАСАНОВ А (Ширванская) Роза Ядуллаевна,
1960 года рождения, азербайджанка, уроженка села Новый-Путь 
Чуйского района Джамбулской области Казахской ССР;

124) МАМЫТОВА Назира Султановна, 1979 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Узген Узгенского района Ошской области 
Киргизской ССР;

125) МАТКАРИМОВ Сухбатилло Азизиллаевич, 1994 года 
рождения, узбек, уроженец города Ош Кыргызской Республики;

126) МАТЮХОВА (Тептяева) Ольга Александровна,
1979 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе 
Киргизской ССР;

127) МАТЮШЕНКО Александр Фёдорович, 1977 года 
рождения, цыган, уроженец города Бектимир Ташкентской области 
Узбекской ССР;

128) МАХМИДОВ Мухамаджон, 1956 года рождения, узбек, 
уроженец села Кайрагач Лейлекского района Баткенской области 
Киргизской ССР;

12



)
138) МОИСЕЕВ Роман Владимирович, орус, 1993-жылы 

Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Жалал-Абад 
шаарында туулган;

139) МОЛДОБАЕВ Медер Кемелбекович, кыргьп,
1989- жылы Кыргыз ССРинин Кара-Балта шаарында туулган;

140) МУЛЛАХУНОВА (Салимова) Г ания Хамитовна, татар, 
1961-жылы Казак ССРинин Караганда облусунун Киров районунда 
туулган;

141) МУХАМЕТЗЯНОВ Сабит Фанисович, казак, 
1983-жылы Кыргыз ССРинин Аламудун районундагы Ленин 
айылында туулган;

142) НАДЫРОВА Айжан Эргеш-Алиевна, кыргыз, 
2002-жылы Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун 
Майлуу-Суу шаарында туулган;

143) НИШАНБАЕВ Ш авкат Тахирович, езбек, 1973-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош облусунун Жалал-Абад шаарында туулган;

144) НОВИКОВА (Чабаненко) Ирина Александровна, татар, 
1983-жылы Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган.

Аны менен бирге 2006-жылы туулган кызы Новикова Диана;

145) НОЙМАН (Орозалиева) Мира Догдурбековна, кыргыз, 
1983-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

146) НОРЕНБЕРГ Герц Яковлевич, еврей, 1995-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында т)^лган;

147) ОРМОКЕЕВ Рустан Курамаданович, кыргыз, 
1985-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Ысык-Кол 
районундагы Тору-Айгыр айылында туулган;

148) ОСМОНОВА Динара Ж анышбек кызы, кыргыз,
1990- жылы Кыргыз ССРинин Сокулук районундагы Кызыл-Туу 
айылында туулган;

149) ОСТРОВСКИХ Маргарита Евгеньевна, еврей, 
1985-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

13

129) МАШРАБОВ Мурат Талибжанович, 1976 года 
рождения, узбек, уроженец города Джалал-Абад Ошской области 
Киргизской ССР;

130) МЕЗЕНЦЕВ Василий Евгеньевич, 1996 года рождения, 
русский, уроженец города Каракуль Джалал-Абадской области 
Кыргызской Республики;

131) МЕЛЬНИКОВА Виктория Сергеевна, 2005 года 
рождения, русская, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

132) МЕЛЬНИКОВА Любовь Сергеевна, 1996 года 
рождения, русская, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

133) МЕЛЬНИКОВА (Солохина) Оксана Владимировна,
1974 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе 
Киргизской ССР;

134) МИНЕНКОВ Алексей Александрович, 1979 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

135) МИРЗАМАТОВ Радмир Ринатович, 1999 года 
рождения, татарин, уроженец города Ош Кыргызской Республики;

136) МИРКАМИЛОВА Мухаббатхон Мирваитовна,
1975 года рождения, узбечка, уроженка села Эски-Ноокат 
Ноокатского района Ошской области Киргизской ССР;

137) МИХИНА (Исакулова) Лариса Николаевна, 1990 года 
рождения, узбечка, уроженка села Первомайское Сокулукского 
района Киргизской ССР;

138) МОИСЕЕВ Роман Владимирович, 1993 года рождения, 
русский, уроженец города Джалал-Абад Джалал-Абадской области 
Кыргызской Республики;

139) МОЛДОБАЕВ Медер Кемелбекович, 1989 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Кара-Балта Киргизской ССР;

140) МУЛЛАХУНОВА (Салимова) Гания Хамитовна,
1961 года рождения, татарка, уроженка Кировского района 
Карагандинской области Казахской ССР;

13



150) ПАВЛОВА (Бондарева) Марина Александровна, орус, 
1985-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Пржевальск 
шаарында туулган.

Аны менен бирге 2003-жылы туулган кызы Павлова Александра;

151) ПАЛИТЦА (Усонакунова) Мирзах Ийгиликовна,
кыргыз, 1976-жылы Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Тянь-Шань 
районундагы Чет-Нура айылында туулган;

152) ПАРХАТИ Салех Вуфуерович, казак, 1992-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

153) ПОЛВАНОВ Жумабек Арипжанович, кыргыз,
1993-жылы Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун 
Майлуу-Суу шаарында туулган;

154) ПОЛИКАНОВА Лана Альвиевна, орус, 1999-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

155) РАЙЫМБАЕВА Гульнур Искендеровна, кыргыз, 
1985-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Манас районундагы 
Кызыл-Жылдыз айылында туулган;

156) РАЙБ1МКУЛОВА Жайнагул Касымовна, кыргыз, 
1989-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Совет районундагы 
Алай-Куу айылында туулган;

157) РОГАНОВА (Азимова) Кристина Надировна, орус, 
1989-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

158) РУ ДИК Александр Александрович, орус, 1988-жылы 
Кыргыз ССРинин Пржевальск шаарында туулган;

159) РБ1БАКОВ Николай Анатольевич, орус, 1982-жылы 
Кыргыз ССРинин Кемин районундагы Быстровка поселогунда 
туулган.

Аны менен бирге балдары: 2009-жылы туулган Рыбакова 
Виктория, 2013-жылы туулган Рыбакова Юлия, 2015-жылы туулган 
Рыбаков Анатолий;

160) РБ1БАЛКИН Владимир Владимирович, орус,
1987-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

)

14

lA141) М уХАМЕТЗЯНОВ Сабит Фанисович, 1983 года 
рождения, казах, уроженец села Ленинское Аламединского района 
Киргизской ССР;

142) НАДБ1РОВА Айжан Эргеш-Алиевна, 2002 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Майлуу-Суу Джалал-Абадской 
области Кыргызской Республики;

143) НИШАНБАЕВ Шавкат Тахирович, 1973 года 
рождения, узбек, уроженец города Джалал-Абад Ошской области 
Киргизской ССР;

144) НОВИКОВА (Чабаиеико) Ирина Александровна,
1983 года рождения, татарка, уроженка города Токмак
Киргизской ССР.

Вместе с ней дочь Новикова Диана 2006 года рождения;

145) НОЙМАН (Орозалиева) Мира Догдурбековна,
1983 года рождения, кыргызка, уроженка города Фрунзе
Киргизской ССР;

146) НОРЕНБЕРГ Герц Яковлевич, 1995 года рождения, 
еврей, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

147) ОРМОКЕЕВ Рустан Курамаданович, 1985 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Тору-Айгыр Иссык-Кульского 
района Иссык- Кульской области Киргизской ССР;

148) ОСМОНОВА Динара Жанышбек кызы, 1990 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кызыл-Туу Сокулукского района 
Киргизской ССР;

149) ОСТРОВСКИХ Маргарита Евгеньевна, 1985 года 
рождения, еврейка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

150) ПАВЛОВА (Бондарева) Марина Александровна,
1985 года рождения, русская, уроженка города Пржевальск 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР.

Вместе с ней дочь Павлова Александра 2003 года рождения;

151) ПАЛИТЦА (Усонакунова) Мирзат Ийгиликовна,
1976 года рождения, кыргызка, уроженка села Чет-Нура 
Тянь-Шаньского района Нарынской области Киргизской ССР;

14



)

161) РЫСБАЕВА Жыпар, кыргыз, 1968-жылы Кыргыз 
ССРинин Ош облусунун Алай районундагы Жерге-Тал айылында 
туулган;

162) РЫСБЕК кызы Рахат, кыргыз, 1993-жылы Кыргыз 
Республикасынын Чуй облусунун Кемин районундагы Чым-Коргон 
айылында туулган;

163) РЫСКЕЛДИЕВА Жайсана Болотбековна, кыргыз,
1980-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

164) САБЫРБЕКОВ Бакыт Альмирович, кыргыз,
1979- жылы Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Нарын шаарында 
туулган.

Аны менен бирге балдары; 2005-жылы туулган Сабырбеков 
Эркин, 2007-жылы туулган Сабырбекова Айпери;

165) САБЫРОВА Асель Данияровна, кыргыз, 1989-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге 2015-жылы туулган уулу Сейдалиев Тимур;

166) САБЫРОВА Урматай Сабыровна, кыргыз, 1993-жылы 
Кыргыз Республикасынын Ош облусунун Лейлек районундагы 
Кулунду айылында туулган;

167) САГЫНБЕК кызы Рыскул (Рыскул), кыргыз,
1991-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Кара-Буура 
районундагы Чимкент айылында туулган;

168) САДЫКОВА Асель Бекташевна, кыргыз, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас районундагы Кепуре-Базар 
айылында туулган;

169) САИПБАЕВА Гульнора Алижановна, езбек,
1980- жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Ала-Бука районундагы 
Жданов айылында туулган;

170) САПАРОВА Айжамал Насырбековна, кыргыз,
1978-жылы Кыргыз ССРинин Жалал-Абад облусунун Ноокен 
районундагы Хиля айылында туулган;

15

152) ПАРХАТИ Салех Вуфуерович, 1992 года рождения, 
казах, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

153) ПОЛВАНОВ Жумабек Арипжанович, 1993 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Майлуу-Суу Джалал-Абадской 
области Кыргызской Республики;

154) ПОЛИКАНОВА Лана Альвиевна, 1999 года рождения, 
русская, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

155) РАЙЫМБАЕВА Гульнур Искендеровна, 1985 года 
рождения, каргызка, уроженка села Кызыл-Жылдыз Манасского 
района Таласской области Киргизской ССР;

156) РАЙЫМКУЛОВА Жайнагул Касымовна, 1989 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Алай-Куу Советского района 
Ошской области Киргизской ССР;

157) РОГАНОВА (Азимова) Кристина Надировна, 1989 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

158) РУДИК Александр Александрович, 1988 года рождения, 
русский, уроженец города Пржевальск Киргизской ССР;

159) РЫБАКОВ Николай Анатольевич, 1982 года рождения, 
русский, уроженец поселка Быстровка Кеминского района Киргизской 
ССР.

Вместе с ним дети: Рыбакова Виктория 2009 года рождения, 
Рыбакова Юлия 2013 года рождения, Рыбаков Анатолий 2015 года 
рождения;

160) РЫБАЛКИН Владимир Владимирович, 1987 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

161) РБ1СБАЕВА Жыпар, 1968 года рождения, кыргызка, 
уроженка села Жерге-Тал Алайского района Ошской области 
Киргизской ССР;

162) РЫСБЕК кызы Рахат, 1993 года рождения, кыргызка, 
уроженка села Чым-Коргон Кеминского района Чуйской области 
Кыргызской Республики;

163) РЫСКЕЛДИЕВА Жайсана Болотбековна, 1980 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

)

15



171) СЕЙДАЛИЕВ Нурлан Токтогулович, кыргыз,
1984-жылы Кыргыз ССРиыин Кара-Балта шаарында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2013-жылы туулган Сейдалиев Амир, 
2020-жылы туулган Сейдалиева Медина;

172) СЕЙДЕНАБДИЛОВ Бактыяр Масибович, кыргыз,
1980-жылы Кыргыз ССРинин Кемин районундагы Кара-Булак 
айылында туулган;

)

173) СЕЙДЕНАБДИЛОВ Санжар Масибович, кыргыз,
1988-жылы Кыргыз ССРинин Кемин районундагы Кара-Булак 
айылында туулган;

174) СЕЙТКАЗИЕВ Бактыяр Советович,
1971-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

кыргыз.

175) СЕРГИЕНКО (Курилович) Надежда Константиновна,
белорус, 1944-жылы Беларусь ССРинин Брест облусунун Березов 
районундагы Пересудович кыштагында туулган;

176) СИДОРЕНКО (Кравченко) Олеся Игоревна, орус, 
1981-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

177) СИЛАДИ (Айткулиева) Мээрим Медербековна,
кыргыз, 1985-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун 
Пржевальск шаарында туулган;

178) СИН-ЧАН (Алёхина) Ирина Викторовна, орус,
1985-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Ысык-Кел 
районундагы Ананьево айылында туулган;

179) СУЕРКУЛОВ Бекболот Суеркулович, кыргыз,
1995-жылы Кыргыз Республикасынын Жалал-Абад облусунун Чаткал 
районундагы Сумсар айылында туулган;

180) СУЛАЙМАНОВ Кубатбек Тургунбекович, кыргыз,
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Токмок 
шаарында туулган;

181) СУЛЕЙМАНОВА (Тажидинова) Ирода Бохадировна,
езбек, 1989-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Кара-Буура 
районундагы Кызыл-Адыр айылында туулган;

16

164) САБЫРБЕКОВ Бакыт Альмирович, 1979 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Нарын Нарынской области 
Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Сабырбеков Эркин 2005 года рождения, 
Сабырбекова Айпери 2007 года рождения;

165) САББ1РОВА Асель Данияровна, 1989 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Сейдалиев Тимур 2015 года рождения;

166) САББ1РОВА Урматай Сабыровна, 1993 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Кулунду Лейлекского района Ошской 
области Кыргызской Республики;

167) САГЫНБЕК кызы Рыскул (Рыскул), 1991 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Чимкент Кара-Бууринского 
района Таласской области Киргизской ССР;

168) САДЫКОВА Асель Бекташевна, 1983 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Купре-Базар Таласского района Таласской 
области Киргизской ССР;

169) САИПБАЕВА Гульнора Алижановна, 1980 года 
рождения, узбечка, уроженка села Жданов Ала-Букинского района 
Ошской области Киргизской ССР;

170) САПАРОВА Айжамал Насырбековна, 1978 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Хиля Ноокенского района 
Джалал-Абадской области Киргизской ССР;

171) СЕЙДАЛИЕВ Нурлан Токтогулович, 1984 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Кара-Балта Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Сейдалиев Амир 2013 года рождения, 
Сейдалиева Медина 2020 года рождения;

172) СЕЙДЕНАБДИЛОВ Бактыяр Масибович, 1980 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Кара-Булак Кеминского района 
Киргизской ССР;

173) СЕЙДЕНАБДИЛОВ Санжар Масибович, 1988 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Кара-Булак Кеминского района 
Киргизской ССР;

)

174) СЕЙТКАЗИЕВ Бактыяр Советович, 1971 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

16



182) СУЛЕЙМАНОВА (Бадирова) Наргиза Темировна,
курд, 1984-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Сузак районундагы 
Гавриловка айылында туулган;

183) СОФИЕВА (Маметтохтиева) Халинур Даниямовна,
уйгур, 1973-жылы Казак ССРинин Алма-Ата облусунун Жамбул 
районундагы Узунагач айылында туулган.

Аны менен бирге 2008-жылы туулган кызы Софиева Амира;

184) СЫДЫКОВ Эрлан Нурбекович, кыргыз, 
1987-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Жети-0гуз 
районундагы Покровка айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2014-жылы туулган Эрланов Абдулла,
2017-жылы туулган Эрланова Айгуль, 2019-жылы туулган Эрланова 
Амина;

185) ТААЛАЙБЕКОВ Темирлан Таалайбекович, кыргыз, 
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Ысык-Кел облусунун Каракол 
шаарында туулган;

186) ТАВАСИЕВ Вадим Фидарович, осетин, 1977-жылы 
РСФСРдын Ираф районундагы Чикола айылында туулган;

187) ТАВЛИ-ОГЛЫ (Чарикова) Нигара Яшаровна, курд,
1998-жылы Кыргыз Республикасынын Талас облусунун Кара-Буура 
районундагы Кызыл-Адыр айылында туулган;

188) ТАЖИБАЕВА Мая Жумабековна, казак, 1960-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Чуй районундагы Ново Чу 
айылында туулган;

189) ТАИРОВА 
Бахрамджановиа, езбек, 
Бишкек шаарында туулган;

(Абдуганиева)
1992-жылы Кыргыз

. Нодирахон
Республикасынын

190) ТАКЫРБАШОВА Асел Мусабековна
1985-жылы Кыргыз ССРинин Нарын облусунун 
районундагы Ат-Башы айылында туулган;

, кыргыз, 
Ат-Башы

191) ТАШИКОВ Жапыбек Кусеинович, казак, 
1967-жылы Кыргыз ССРинин Туп районундагы Карачуцкур 
поселогунда туулган;

17

175) СЕРГИЕНКО (Курилович) Надежда Константиновна,
1944 года рождения, белоруска, уроженка деревни Пересудович 
Березовского района Брестской области Белорусской ССР;

176) СИДОРЕНКО (Кравченко) Олеся Игоревна, 1981 года 
рождения, русская, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

177) СИЛАДИ (Айткулиева) Мээрим Медербековна,
1985 года рождения, кыргызка, уроженка города Пржевальск 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

178) СИН-ЧАН (Алёхина) Ирина Викторовна, 1985 года 
рождения, русская, уроженка села Ананьеве Иссык-Кульского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

179) СУЕРКУЛОВ Бекболот Суеркулович, 1995 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Сумсар Чаткальского района 
Джалал-Абадской области Кыргызской Республики;

180) СУ ЛАЙМАНОВ Кубатбек Тургунбекович, 1994 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Токмок Чуйской области 
Кыргызской Республики;

181) СУЛЕЙМАНОВА (Тажидинова) Ирода Бохадировна,
1989 года рождения, узбечка, уроженка села Кызыл-Адыр Кара- 
Бууринского района Таласской области Киргизской ССР

182) СУЛЕЙМАНОВА (Бадирова) Наргиза Темировна,
1984 года рождения, курдянка, уроженка села Гавриловка Сузакского 
района Ошской области Киргизской ССР;

183) СОФИЕВА (Маметтохтиева) Халинур Даниямовна,
1973 года рождения, уйгурка, уроженка села Узунагач Джамбулского 
района Алма-Атинской области Казахской ССР.

Вместе с ней дочь Софиева Амира 2008 года рождения;

184) СБ1ДБ1КОВ Эрлан Нурбекович, 1987 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Покровка Джети-Огузского района Иссык- 
Кульской области Киргизской ССР.

Вместе с ним дети: Эрланов Абдулла 2014 года рождения, 
Эрланова Айгуль 2017 года рождения, Эрланова Амина 2019 года 
рождения;

17



192) ТАШИМБОЕВА Назакат, езбек, 1993-жылы Кыргыз 
Республикасынын Жалал-Абад облусунун Базар-Коргон районундагы 
Базар-Коргон айылында туулган;

193) ТЕНИЗБЕКОВ (Тенизбеков) Максатбек
Токтосунович, кыргыз, 1979-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун 
Токтогул районундагы Терек-Суу айылында туулган;

194) ТЕРЕХОВ Клим Владиленович, орус, 1986-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

195) ТОПЧУЕВА Жылдыз Мамасалиевна, кыргыз,
1989-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

)

196) ТРОЯН Артем Артурович, орус, 1997-жылы Кыргыз 
Республикасынын Ысык-Кол облусунун Чолпон-Ата шаарында 
туулган;

197) ТУРУСБЕКОВА Жамал Калыбековна, кыргыз,
1980-жылы Кыргыз ССРинин Талас районундагы Арал айылында 
туулган;

198) ТУХТАБАЕВ Махамадамин, езбек, 1953-жылы Озбек 
ССРинин Наманган облусунун Учкурган районундагы Кайки 
айылында туулган;

199) ТБШАЛИЕВА Айжан Талыповна, кыргыз,
1983- жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Жети-Огуз 
районундагы Покровка айылында туулган;

200) ТБШБ1СТАНОВА Жаныл Макеновна, кыргыз, 
1975-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас шаарында 
туулган;

201) УРМАМБЕТОВА Айгерим Сьезбековна, кыргыз,
1984- жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

202) УСЕНОВ Акимжан Асыпжанович, уйгур, 1992-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

203) УСМАНОВ (Усманов Бобурмырзо Баходирович) 
Ализар Сулейманович (Сулеманович), езбек, 1999-жылы Кыргыз 
Республикасынын Жалал-Абад облусунун Сузак районундагы Сузак 
айылында туулган;

18

185) ТААЛАЙБЕКОВ Темирлан Таалайбекович, 1994 года 
рождения, кыргыз, уроженец города Каракол Иссык-Кульской 
области Кыргызской Республики;

186) ТАВАСИЕВ Вадим Фидарович, 1977 года рождения, 
осетин, уроженец села Чикола Ирафского района РСФСР;

187) ТАВЛИ-ОГЛЫ (Чарикова) Нигара Яшаровна,
1998 года рождения, курдянка, уроженка села Кызыл-Адыр 
Кара-Бууринского района Таласской области Кыргызской 
Республики;

188) ТАЖИБАЕВА Мая Жумабековна, 1960 года рождения, 
казашка, уроженка села Ново Чу Чуйского района Джамбулской 
области Казахской ССР;

189) ТАИРОВА (Абдуганиева) Нодирахон
Бахрамджановна, 1992 года рождения, узбечка, уроженка города 
Бишкек Кыргызской Республики;

190) ТАКЫРБАШОВА Асел Мусабековна, 1985 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Ат-Баши Ат-Башинского района 
Нарынской области Киргизской ССР;

191) ТАШИКОВ Жаныбек Кусеинович, 1967 года рождения, 
казах, уроженец поселка Карачункур Тюпского района 
Киргизской ССР;

192) ТАШИМБОЕВА Назакат, 1993 года рождения, узбечка, 
уроженка села Базар-Коргон Базар-Коргонского района 
Джалал-Абадской области Кыргызской Республики;

193) ТЕНИЗБЕКОВ (Тецизбеков) Максатбек
Токтосунович, 1979 года рождения, кыргыз, уроженец села 
Терек-Суу Токтогульского района Ошской области Киргизской ССР;

194) ТЕРЕХОВ Клим Владиленович, 1986 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

195) ТОПЧУЕВА Жылдыз Мамасалиевна, 1989 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

) „



)
204) ФАДЕЕВ Максим Даниэль Викторович, орус, 

2004-жылы Германия Федеративдуу Республикасынын Бранденбург 
на Хафеле шаарында туулган;

205) ФАТХУЛИН Равиль Рафикович, татар, 1994-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

206) ФИЛАТОВ Александр Александрович, орус, 
1987-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

207) ФИЛАТОВА (Олферьева) Дарья Михайловна, орус,
1986-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган.

Аны менен бирге 2013-жылы туулган уулу Филатов Савелий;

208) ФОРНЕЛЬ (Руденко) Лариса Геннадьевна, орус, 
1971-жылы Кыргыз ССРинин Кемин районундагы Подгорное 
поселогунда туулган;

209) ФОРНЕЛЬ Максим Сергеевич, орус, 1996-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Кемин районундагы 
Орловка поселогунда туулган;

210) ХАШИМОВ Хожиакбар Хамидуллаевич, езбек,
1996-жылы Кыргыз Республикасынын Ош шаарында туулган;

211) ХУССЕР (Холодова) Оксана Владимировна, орус, 
1980-жылы Кыргыз ССРинин Москва районундагы Беловодск 
айылында туулган;

212) ЧАКРЫГИН Владимир Васильевич, орус, 1984-жылы 
Кыргыз ССРинин Б1сык-Квл облусунун Каракол шаарында туулган.

Аны менен бирге 2015-жылы туулган уулу Чакрыгин Радмир;

213) ЧАМ Акин, орус, 2005-жылы Германия Федеративдуу 
Республикасынын Форет шаарында туулган;

214) ЧЕРЕМУШКИНА (Агеева) Татьяна Ивановна, орус,
1979-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Кел облусунун Б1сык-Кел 
районундагы Семеновка айылында туулган;

215) ЧЕРКАВСКИЙ Игорь Юрьевич, орус, 1999-жылы 
Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Кемин районундагы 
Орловка поселогунда туулган;

19

196) ТРОЯН Артем Артурович, 1997 года рождения, русский, 
уроженец города Чолпон-Ата Иссык-Кульской области Кыргызской 
Республики;

197) ТУРУСБЕКОВА Жамал Калыбековна, 1980 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Арал Таласского района 
Киргизской ССР;

198) ТУХТАБАЕВ Махамадамин, 1953 года рождения, узбек, 
уроженец села Кайки Учкурганского района Наманганской области 
Узбекской ССР;

199) ТБШАЛИЕВА Айжан Талыповна, 1983 года рождения, 
кыргызка, уроженка села Покровка Джети-Огузского района 
Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

200) ТЫНБ1СТАНОВА Жаныл Макеновна, 1975 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Талас Таласской области 
Киргизской ССР;

201) УРМАМБЕТОВА Айгерим Сьезбековна, 1984 года 
рождения, кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

202) УСЕНОВ Акимжан Асыпжанович, 1992 года рождения, 
уйгур, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

203) УСМАНОВ (Усманов Бобурмырзо Баходирович) 
Ализар Сулейманович (Сулеманович), 1999 года рождения, узбек, 
уроженец села Сузак Сузакского района Джалал-Абадской области 
Кыргызской Республики;

204) ФАДЕЕВ Максим Даниэль Викторович, 2004 года 
рождения, русский, уроженец города Бранденбург на Хафеле 
Федеративной Республики Германия;

205) ФАТХУЛИН Равиль Рафикович, 1994 года рождения, 
татарин, уроженец города Бишкек Кыргызской Республики;

206) ФИЛАТОВ Александр Александрович, 1987 года 
рождения, русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

19



216) ЧЕРНЯВСКИЙ Дмитрий Анатольевич, орус, 
1998-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Сокулук 
районундагы Военно-Антоновка айылында туулган;

217) ШАВДИНОВА (Гиязова) Гулнозахон
Абдурахмановна, озбек, 1994-жылы Кыргыз Республикасынын Ош 
облусунун 03Г0Н шаарында туулган;

218) ШАЙБЕКОВ Азим Зейтунович, казак, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

219) ШАКЕЕВА Эльнура Нурбековна, кыргыз, 1987-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

220) ШАППАЙ (Шолохова, Бухарова) Елена Сергеевна,
орус, 1973-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

221) ШАРДТ (Абдылдаева) Кундуз Жумгалбековна, кыргыз, 
1981 -жылы Кыргыз ССРинин Нарын облусунун Жумгал районундагы 
Чаек айылында туулган;

222) ШАРИЙ (Задорожная) Любовь Константиновна, орус, 
1979-жылы Кыргыз ССРинин Аламудун районундагы Лебединовка 
айылында туулган;

223) ШАУФЛЕР (Кагулевская) Екатерина Евгеньевна,
орус, 1990-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

224) ШВАН (Эм) Татьяна Вадимовна, корей, 1984-жылы 
Кыргыз ССРинин Ош шаарында туулган;

225) ШВАН Вадим Владимирович, немис, 1983-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

226) ШЕРМАТОВА Жылдыз Турсуновна, кыргыз, 
1978-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кара-Суу районундагы 
Маданият айылында туулган;

227) ШИШКИНА (Зверева) Татьяна Леонидовна, орус, 
1994-жылы Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

228) ШУВАЛОВ Иван Александрович, орус, 1986-жылы 
Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

)

20

207) ФИЛАТОВА (Олферьева) Дарья Михайловна,
1986 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе 
Киргизской ССР.

Вместе с ней сын Филатов Савелий 2013 года рождения;

208) ФОРНЕЛБ (Руденко) Лариса Геннадьевна, 1971 года 
рождения, русская, уроженка поселка Подгорное Кеминского района 
Киргизской ССР;

209) ФОРНЕЛБ Максим Сергеевич, 1996 года рождения, 
русский, уроженец поселка городского типа Орловка Кеминского 
района Чуйской области Кыргызской Республики;

210) ХАШИМОВ Хожиакбар Хамидуллаевич, 1996 года 
рождения, узбек, уроженец города Ош Кыргызской Республики;

211) ХУССЕР (Холодова) Оксана Владимировна, 1980 года 
рождения, русская, уроженка села Беловодское Московского района 
Киргизской ССР;

212) ЧАКРБ1ГИН Владимир Васильевич, 1984 года 
рождения, русский, уроженец города Каракол Иссык-Кульской 
области Киргизской ССР.

Вместе с ним сын Чакрыгин Радмир 2015 года рождения;

213) ЧАМ Акин, 2005 года рождения, русский, уроженец 
города Форет Федеративной Республики Германия;

214) ЧЕРЕМУШКИНА (Агеева) Татьяна Ивановна,
1979 года рождения, русская, уроженка села Семеновка 
Иссык-Кульского района Иссык-Кульской области Киргизской ССР;

215) ЧЕРКАВСКИЙ Игорь Юрьевич, 1999 года рождения, 
русский, уроженец поселка городского типа Орловка Кеминского 
района Чуйской области Кыргызской Республики;

216) ЧЕРНЯВСКИЙ Дмитрий Анатольевич, 1998 года 
рождения, русский, уроженец села Военно-Антоновка Сокулукского 
района Чуйской области Кыргызской Республики;

217) ШАВДИНОВА (Гиязова) Гулнозахон
Абдурахмановна, 1994 года рождения, узбечка, уроженка города 
Узген Ошской области Кыргызской Республики;

)

20



229) ЫСАБЕКОВА Айсулуу Камилжановна, кыргыз,
1987-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Кара-Кулжа 
районундагы Кара-Кулжа айылында туулган.

Аны менен бирге балдары: 2011-жылы туулган Улукбеков Абай, 
2013-жылы туулган Улукбекова Маржанна, 2015-жылы туулган 
Улукбеков Аблай Хан, 2019-жылы туулган Улукбеков Айдар Хан;

230) ЭГАМБЕРДИЕВА Равшаной Абдусаматовна, кыргыз, 
1972-жылы Озбек ССРинин Анжиан облусунун Мархамат районунда 
туулган;

231) ЭМИНОВА Васпия Бадирбековна, азербайжан, 
1990-жылы Кыргыз ССРинин Ысык-Ата районундагы Буденовка 
айылында туулган;

232) ЭРГЕШОВ Асан Сагынбекович, кыргыз,
2008-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Ысык-Ата 
районундагы Буденовка айылында туулган;

233) ЭРГЕШОВ Асылбек Анварович, кыргыз,
2004-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Москва 
районундагы Беловодск айылында туулган;

234) ЭРГЕШОВ Усон (Усен) Сагынбекович, кыргыз,
2008-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Ысык-Ата 
районундагы Буденовка айылында туулган;

235) ЭРГЕШОВА Каныкей Анваровна, кыргыз, 2006-жылы 
Кыргыз Республикасынын Бишкек шаарында туулган;

236) ЭСЕНОВА Эркайым Матмуратовна, кыргыз,
1987-жылы Кыргыз ССРинин Ош облусунун Баткен районундагы 
Самаркандек айылында туулган;

237) ЭСТЕБЕС кызы Элвира, кыргыз,
1990-жылы Кыргыз ССРинин Талас облусунун Талас районундагы 
Чат-Базар айылында туулган;

238) ЮСУПОВ Рамазан Абдамажитович, дунган,
2000-жылы Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Б1сык-Ата
районундагы Ивановка айылында туулган;

21

218) ШАЙБЕКОВ Азим Зейтунович, 1983 года рождения, 
казах, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

219) ШАКЕЕВА Эльнура Нурбековна, 1987 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Фрунзе Киргизской ССР;

220) ШАППАЙ (Шолохова, Бухарова) Елена Сергеевна,
1973 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе 
Киргизской ССР;

221) ШАРДТ (Абдылдаева) Кундуз Жумгалбековна,
1981 года рождения, кыргызка, уроженка села Чаек Жумгальского 
района Нарынской области Киргизской ССР;

222) ШАРИЙ (Задорожная) Любовь Константиновна,
1979 года рождения, русская, уроженка села Лебединовка 
Аламединского района Киргизской ССР;

223) ШАУФЛЕР (Катулевская) Екатерина Евгеньевна,
1990 года рождения, русская, уроженка города Фрунзе 
Киргизской ССР;

224) ШВАН (Эм) Татьяна Вадимовна, 1984 года рождения, 
кореянка, уроженка города Ош Кыргызской ССР;

225) ШВАН Вадим Владимирович, 1983 года рождения, 
немец, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

226) ШЕРМАТОВА Жылдыз Турсуновна, 1978 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Маданият Кара-Суйского района 
Ошской области Киргизской ССР;

227) ШИШКИНА (Зверева) Татьяна Леонидовна, 1994 года 
рождения, русская, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

228) ШУВАЛОВ Иван Александрович, 1986 года рождения, 
русский, уроженец города Фрунзе Киргизской ССР;

229) ЫСАБЕКОВА Айсулуу Камилжановна, 1987 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Кара-Кульджа 
Кара-Кульджинского района Ошской области Киргизской ССР.

Вместе с ней дети: Улукбеков Абай 2011 года рождения, 
Улукбекова Маржанна 2013 года рождения, Улукбеков Аблай Хан 
2015 года рождения, Улукбеков Айдар Хан 2019 года рождения;

21



)
239) ЮСУПОВ Фарид Абдамажитович, дунган, 1997-жылы 

Кыргыз Республикасынын Чуй облусунун Токмок шаарында туулган;

240) ЯКУПОВ Камиль Фанильевич, татар, 1981-жылы 
Кыргыз ССРинин Токмок шаарында туулган;

241) ЯРОВ Юсуф Исмарович, кыргыз, 1972-жылы Кыргыз 
ССРинин Чуй районундагы Старая Покровка айылында туулган;

242) ЯРОВА (Лоу) Салима Исхаровна, дунган, 1972-жылы 
Казак ССРинин Жамбул облусунун Кордай районундагы Шортюбе 
айылында туулган.

Аны менен бирге 2006-жылы туулган кызы Юсуфова Камила.

2. Бул Жарлык кол коюлган кунден тартып кучуне кирет.

/
Кыргыз Республикась^ын

Президенти

Бишкек ш.
2021-жылдыи 31-майы 
ПЖ № 236

С.Н. Жапаров

22

230) ЭГАМБЕРДИЕВА Равшаной Абдусаматовна, 1972 года 
рождения, кыргызка, уроженка Мархаматского района Андижанской 
области Узбекской ССР;

231) ЭМИНОВА Васпия Бадирбековиа, 1990 года рождения, 
азербайджанка, уроженка села Буденовка Иссык-Атинского района 
Киргизской ССР;

232) ЭРГЕШОВ Асан Сагынбекович, 2008 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Буденовка Б1сык-Атинского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

233) ЭРГЕШОВ Асылбек Анварович, 2004 года рождения, 
кыргыз, уроженец села Беловодское Московского района Чуйской 
области Кыргызской Республики;

234) ЭРГЕШОВ Усон (Усен) Сагынбекович, 2008 года 
рождения, кыргыз, уроженец села Буденовка Ысык-Атинского района 
Чуйской области Кыргызской Республики;

235) ЭРГЕШОВА Каныкей Анваровна, 2006 года рождения, 
кыргызка, уроженка города Бишкек Кыргызской Республики;

236) ЭСЕНОВА Эркайым Матмуратовна, 1987 года 
рождения, кыргызка, уроженка села Самаркандек Багкенского района 
Ошской области Киргизской ССР;

237) ЭСТЕБЕС кызы Элвира, 1990 года рождения, кыргызка, 
уроженка села Чат-Базар Таласского района Таласской области 
Киргизской ССР;

238) ЮСУПОВ Рамазан Абдамажитович, 2000 года 
рождения, дунганин, уроженец села Ивановка Иссык-Атинского 
района Чуйской области Кыргызской Республики;

239) ЮСУПОВ Фарид Абдамажитович, 1997 года рождения, 
дунганин, уроженец города Токмок Чуйской области Кыргызской 
Республики;

240) ЯКУПОВ Камиль Фанильевич, 1981 года рождения, 
татарин, уроженец города Токмак Киргизской ССР;

241) ЯРОВ Юсуф Исмарович, 1972 года рождения, кыргыз, 
уроженец села Старая Покровка Чуйского района Киргизской ССР;

22



242) ЯРОВА (Лоу) Салима Исхаровна, 1972 года рождения, 
дунганка, уроженка села Шортюбе Курдайского района Джамбулской 
области Казахской ССР.

Вместе с ней дочь Юсуфова Камила 2006 года рождения.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

г. Бишкек 
31 мая 2021 года 
УП № 236

Президент
Кыргызской Респу|)да»й .

IS j У {
С.Н. Жапаров

23




